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Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

3. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike dhdherbimeve Mbeshtetese per njoftimin dhe 
publikimin ketij urdhri ne faqen zyrtare te Inspektorit te L e te Drejtesise, 

2. Ngarkohen inspektoret dhe administrata e Zyres se Inspektorit te Larte te 
Drejtesise per zbatimin e ketij urdhri. 

1. Miratimin e rregullores per administrimin dhe perdorimin e sistemit te 
menaxhimit te ankesave dhe dokumenteve te procedures hetimore (SMAD) prane 
Zyres se Inspektorit te Larte te Drejtesise", sipas tekstit qe i bashkelidhet ketij 
urdhri dhe pjese perberese e tij. 

URDHEROJ: 

Ne mbeshtetje te nenit 147/d, te Kushtetutes, te nenit 204, pikal, germa "c", te ligjit nr. 
115/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit te drejtesise", te ndryshuar, ne mbeshtetje 
te nenit 13 7, te ligjit nr. 96/2016 "Per status in e gjyqtareve dhe prokuroreve ne Republiken 
e Shqiperise", te ndryshuar 

"PER 
MIRA TIMIN E RREGULLORES PER ADMINISTRIMIN DHE PERDORIMIN 
E SISTEMIT TE MENAXHIMIT TE ANKESA VE DHE DOKUMENTEVE TE 
PROCEDURES HETIMORE (SMAD) PRANE ZYRES SE INSPEKTORIT TE 

LARTE TE DREJTESISE" 

Nr.f}j , date_£ o-J. .2022 

URDHER 

Tirane, me / 0 . ().},.. .2022 Nr/U~prot. 

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E <;ESHT JEVE DHE SHERBIMEVE JURIDIKE 

REPUBI..IKA E SHQIPf.RIS! 

___ iJ _ 
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5. Perdorimi dhe aksesimi i SMAD ploteson kerkesat e dispozitave per mbrojtjen e 
te dhenave personale dhe mbeshtetet ne: 

a) parimin e ruajtjes se konfidencialitetit, duke mos bere publike asnje te 
dhene ose informacion te marre per shkak te detyres/gjate kryerjes se 
detyres dhe pas perfundimit te saj, qe mund te lidhet me ankesat dhe 
menyren e perfundimit te shqyrtimit te tyre, ne respektim te legjislacionit 
ne fuqi per mbrojtjen e te dhenave personale; 

4. Qellirni i rregullave per perdorimin e SMAD eshte percaktimi i roleve dhe 
funksioneve te perdoruesve, sipas organizimit te brendshem te proceseve te punes. 

3. Sistemi i menaxhimit te ankesave dhe dokumenteve te procedures hetimore ka 
keto objektiva kryesore: 

a) aksesim te shpejte te fazave te shqyrtimit te ankeses dhe dokumenteve 
shoqeruese te ceshtjeve te procedures hetimore; 

b) gjenerim te informacionit per te gjitha fazat e shqyrtimit te tij; 
c) kerkim te shpejte dhe efektiv te dokumenteve te procedures hetimore; 
d) automatizim i proceseve te krijimit dhe kontrollit te dokumenteve te 

procedures hetimore; 
e) ruajtje, arkivim dhe perdorim i informacionit; 
f) gjenerim te te dhenave statistikore. 

2. Sistemi i menaxhimit te ankesave dhe dokumenteve te procedures hetimore ka per 
qellim regjistrimin, perditesimin, ruajtjen, administrimin si dhe aksesimin e te 
gjithe dokumenteve per proceduren hetimore ndaj gjyqtareve dhe prokuroreve te 
te gjitha niveleve, anetareve te Keshillit te Larte Gjyqesor, anetareve te Keshillit 
te Larte te Prokurorise dhe te Prokurorit te Pergjithshern. 

1. Sistemi i menaxhimit te ankesave dhe dokumenteve te procedures hetimore 
(SMAD), eshte nje databaze elektronike e brendshme bazuar ne regjistrimin e 
dokumenteve ne forme skedare ne "pdf" dhe te dhena (metadata) ne forme 
alfanumerike qe pershkruajne informacionin kryesor qe perrnban nje dokument, 
si baze per perpunimin dhe raportimin e metejshem te dokumenteve ne sistem. 

I. DISPOZIT A TE PERGJITHSHME 

PER 
ADMINISTRIMIN DHE PERDORIMIN E SISTEMIT TE MENAXHIMIT TE 

ANKESA VE DHE DOKUMENTEVE TE PROCEDURES HE TIM ORE (SMAD) 
PRANE ZYRES SE INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE" 

RREGULLORE 

..... 
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8. Per cdo ankese te regjistruar krijohet dosja elektronike, e cila permban 
informacionin e meposhtern: 

a) gjeneralitet dhe adresen e ankuesit; 
b) numrin e protokollit dhe daten e hyrjes ne ILD; 
c) gjeneralitetet dhe adresen e subjektit te hetimit disiplinor; 
d) ankesen dhe objektin e saj; 
e) menyren e dorezimit te ankeses; 
f) funksionin e subjektit te hetimit; 
g) korrespondencen e zhvilluar gjate verifikimit te ankeses; 
h) projektvendimin e inspektorit; 

7. SMAD permban te dhena ne dosje te vecanta elektronike per cdo ankese ndaj nje 
subjekti te hetimit disiplinor qe i nenshtrohet verifikimit prane Inspektorit te Larte 
te Drejtesise, te perbere nga: 

a) dosje elektronike te ankesave te ardhura dhe dokumentacionit qe krijohet 
gjate shqyrtimit te tyre; 

b) elemente te sigurise; 
c) procese pune; 
d) funksione kerkimi; 
e) nderfaqe perdorimi; 
f) raportim te statistikave. 

6. Formati i SMAD, bazohet ne platformen universale te menaxhimit te 
dokumenteve MFiles dhe ndertohet nga kornponentet dhe produktet gjysrne te 
gatshme te ofruara nga kjo platforme. 

II. FORMATI, PERMBAJTJA DHE ORGANIZIMI I TE DHENAVE NE 
SMAD 

b) parimin e perpunirnit te drejte dhe te ligjshern te te dhenave personale, 
duke garantuar mbrojtjen e te drejtave dhe lirive themelore te njeriut dhe, 
ne vecanti, te drejten e ruajtjes se jetes private; 

c) garantimin e mbledhjes dhe perpunimit te dhenave vetern per qellime te 
mbarevajtjes se objektit te veprimtarise se Zyres se Inspektorit te Larte te 
Drejtesise 

d) parimin e identifikimit te perdoruesit qe regjistron, modifikon dhe fshin te 
dhenat personale, bazuar ne rregullat e pergjithshme per mbrojtjen e te 
dhenave personale; 

e) sigurine e te dhenave te administruara permes percaktimit te rregullave te 
perdorimit, administrimit, mbikeqyrjes, identifikimi te perdoruesit dhe 
gjurmimit te aktivitetit permes autentikifikimit te perdoruesve, caktimit te 
roleve te tyre dhe mbrojtjes se aksesit te pa autorizuar te sistemit nga jashte 
rrjetit. 
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11. Perdorirni i sistemit SMAD i nenshtrohet kufizimeve te vendosura permes 
autorizimit te perdoruesve, roleve te tyre ne sistem dhe nivelit te aksesit per cdo 

Ill. PERDORUESIT, ROLET, NIVELI I AKSESIT DHE SIGURIA E TE 
DHENAVE 

9. Cdo ankese e shqyrtuar arkivohet ne SMAD me keto te dhena: 
a) numri dhe data e protokollit te ILD-se; 
b) inspektori qe ka shqyrtuar ankesen dhe ndihmesinspektori, i cili ka 

ndihmuar ne proces; 
c) data e dorezimit te ankeses pas perfundimit te shqyrtimit nga inspektori; 
d) permbledhje e detyrave per ndjekje nga inspektori; 
e) data e dorezimit te vendimit/shkresave nga ndihrnesinspektori; 
f) data e dorezimit te projektvendimit prane struktures pergjegjese per Arkiv 

-Protokollin. 

i) vendimin e miratuar nga ILD-ja per arkivimin e ankeses, per verifikimin 
e ankeses, per fillimin e hetimit disiplinor; per pezullimin e hetimit 
disiplinor; vazhdimin e hetimit disiplinor; per mbylljen e hetimit. 

j) njoftimet e ankueseve dhe subjekteve te hetimit disiplinor 
k) kerkesa per fillimin e procedimit disiplinor; 
I) raporti i hetimit dhe dosja hetimore; 
m) parashtresat dhe konkluzionet per keshillat; 
n) marreveshja e pranimit; 
o) dokumentet e komisionit te perkohshem per shqyrtimin e ankimeve 

kunder vendimeve te Inspektorit te Larte te Drejtesise per arkivimin e 
ankeses ose pushimin e hetimit ndaj subjektit te hetimit disiplinor; 

p) vendimi i keshillit respektiv per pranimin ose rrezimin e kerkeses se ILD 
se per fillimin e procedimit disiplinor; 

q) informacion per vendimin e formes se prere per masen disiplinore; 
r) informacione te tjera, si me poshte: 

i. llojin e vendimit te rnarre nga subjekti i hetimit disiplinor, per 
vepren penale apo procesin civil, gjate shqyrtimit te se ciles 
pretendohet qe ka bere shkelje magjistrati; 

ii. pretendimet e ankuesit ndaj veprimeve apo mosveprimeve te 
subjektit te hetimit disiplinor; 

m. informacion nese ankesa eshte e perseritur ose jo; 
iv. rastet e ankimeve te ankuesve ndaj vendimmarrjes se Inspektorit te 

Larte te Drejtesise per arkivimin e ankeses gjate shqyrtimit fillestar 
ose pas verifikimit; 

v. llojin e shkeljes disiplinore te vendosur, sipas llojit te tyre te 
parashikuara nga nenet 101- 104 te ligjit nr. 96/2016 dhe nenet 5, 
5/1, 5/2, 5/3, 103, 103/1 103/2, dhe 103/3 te ligjit nr. 115/2016. 

s) cdo akt tjeter te brendshern ne funksion te veprimtarise hetimore. 
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15. Rolet e perdoruesve ne sistem, percaktohen sipas fushes se kompetences qe 
ushtrojne dhe per qellirne te saktesise se te dhenave, rolet ne sistem kane keto 
funksione: 

a) Inspektori i Larte - ka akses te plate ne te dhena dhe mundesi mbikeqyrje te 
aktivitetit te kryer ne sistem; 

b) Inspektori - pasi ka marre ne dorezim praktiken e caktuar nga ILD, ploteson 
ne kartele ceshtjen e krijuar per dosjen elektronike sipas fushave: 

1. emrin - ku percakton emrin dhe mbiemrin e subjektit te hetimit 
disiplinor ndaj te cilit eshte paraqitur ankese; 

11. organin ku ushtron funksionin subjekti i hetimit - ku plotesohet 
ernertesa e institucionit ku ushtron detyren subjekti i hetimit 
disiplinor si gjykata, prokuroria, keshilli 

iii. fazen ne te cilen ndodhet ankesa - ku perzgjidhet faza e ecurise se 
ankeses, prej opsioneve te paracaktuara "Hetim Disiplinor" 
"Pezullim Hetimi Disiplinor" "Shqyrtim Fillestar", "Vendim 
Arkivimi" "Verifikim", "Fillim hetimi", 

iv. shkeljen e pretenduar - ku jepet nje pershkrim i shkeljeve te 
pretenduara nga ankuesi si te kryera nga subjekti i hetimit 
disiplinor; 

v. emrin e ndihmesinspektorit te caktuar nga ILD (ne kartelen fizike 
ose sipas urdhrit per caktimin e ndihmes inspektoreve qe 
ndihmojne inspektorin ne shqyrtimin e ankeses), qe do vijoje me 
konceptimin e shkresave ne varesi te shqyrtimit te ankeses, ne 
permbushje te porosive te inspektorit. 

14. Shperndarja e kredencialeve perkatese te perdoruesve, sipas rolit ne sistem, behet 
nga administratori, ne perputhje me funksionin qe mban sipas aktit te emerimit, 

13. Secilit perdorues i integruar ne Active Directory dhe i pajisur me kredencialet e 
vendosura ne dispozicion nga administratori i sistemit i caktohet roli. 

12. Perdoruesit e autorizuar te sistemit SMAD, jane subjektet qe regjistrojne, 
perditesojne, lexojne, ruajne, ngarkojne, rishikojne, modifikojne dhe arkivojne te 
dhenat, ne perputhje me funksionet sipas roleve: 

a) Inspektor i Larte; 
b) Inspektor; 
c) Ndihrnesinspektor; 
d) Specialist arkiv- protokolli; 
e) Administrator. 

kategori perdoruesi pjese e njesise organizative te Zyres se Inspektorit te Larte te 
Drejtesise. 
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17. Administratori i sistemit eshte personi pergjegjes i cili ka per funksion: 
a) administrimin e llogarive te perdoruesve ne sistem dhe caktimin e rolit per 

secilin perdorues; 
b) administrimin e grupeve te perdoruesve; 
c) administrimin e licencave te platforrnes MFiles; 
d) administrimin e modeleve te gatshme te dokument ceshtjeve; 
e) fshirjen nga sistemi te kartele ceshtjeve. 

16. Administratori ka te drejta te plota ne sistem ne keto role: 
a) administrator, sipas funksioneve te permendura ne piken 17, te kesaj 

rregullore; 
b) auditues, me qellim ushtrimin e kontrollit te aktiviteteve te zhvilluara nga 

perdoruesit. 

d) Specialisti i arkiv-protokollit pasi ka marre praktiken fizike, krijon kartele 
ceshtjen, per dosjen elektronik duke plotesuar fushat: 
i. krijon kartele ceshtjen dhe ploteson ne rubriken "inforrnacion i 

pergjithshern", daten e hyrjes ne protokoll, numrin e protokollit ne 
regjistrin e korrespodences, emrin e derguesit, emertesen e institucionit 
qe paraqet ankese ndaj subjektit te hetimit disiplinor, daten e dergimit 
nga derguesi, menyren e paraqitjes se ankeses, emrin e inspektorit qe i 
kalon ankesa per trajtim sipas siglimit nga titullari; 

ii. skanon dhe ngarkon dokumentin shoqerues te ankeses dhe aktet e 
tjera qe vijojne nga vijimi i trajtimit ne ILD; 

iii. krijon dokument ceshtjen dhe ben plotesimet; 
rv. ankesa - ku percakton nese dokumenti i deleguar eshte ankese, 

permes perzgjedhjes se opsioneve te paracaktuara; 
v. konfirmim - ku percakton nese per ankesen e ardhur nevojitet te 

hartohet konfirrnimi. 

c) Ndihmesinspektori - pasi ka rnarre praktiken fizike me porosite e 
nevojshme per trajtim nga inspektori i deleguar apo ILD, ploteson kartele 
ceshtjen te krijuar ne dosjen elektronike sipas fushave: 

i. vendimin e miratuar nga ILD, sipas shenimit perkates ne 
projektvendim; 

11. plotesimin e shkeljeve disiplinore qe i atribuohen subjektit te 
hetimit disiplinor; 

111. perditesimin e listes se magjistrateve sipas listave te perditesuara 
nga KLGJ dhe KLP; 

iv. perditesimin e listave te institucioneve ku ushtrojne funksionet 
subjektet e hetimit disiplinor 

v. inforrnacionin shtese, te percaktuar ne germen "r", te pikes 8, te 
kesaj rregulloreje. 
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24. Infrastruktura e Teknologjise se Informacionit (IT) e Zyres se Inspektorit te Larte 
te Drejtesise mbeshtetet mbi kornponente te centralizuar te vertetimit te 
perdoruesit, permes Active Directory, i cili ofron sherbirnin e identifikimit ne nje 
numer te konsiderueshern aplikacionesh te teknologjise se informacionit. Per te 
aksesuar sistemin eshte i nevojshern krijimi paraprak i llogarise se perdoruesit ne 
Active Directory. 

23. Kufizimet e aksesit ne rrjet duhet te perjashtojne mundesine e aksesit te 
paautorizuar ne te dhenat e sistemit te menaxhimit te ankesave dhe dokumenteve 
te procedures hetimore nga jashte rrjetit lokal kompjuterik. Serveri i bazes se te 
dhenave dhe serveri i aplikacionit MFiles, sigurohet permes aktivizimit te 
firewall-it lokal, i cili parandalon aksesin e pa autorizuar te sistemit nga jashte 
rrjetit. 

22. Te dhenat e perpunuara ne SMAD, sigurohen ne disa nivele: 
a) rrjeti; 
b) sistemi i menaxhimit te identitetit - Active Directory; 
c) rregullat e aksesit ne sistemin e menaxhimit te ankesave dhe dokumenteve 

te procedures hetimore. 

21. Per nevoja te hartimit te raporteve statistikore dhe gjenerimit te informacionit ne 
kuader te proceseve raportuese prane organeve kompetente shteterore, jepet akses 
edhe per funksione te tjera, sipas miratimit paraprak nga Inspektori i Larte i 
Drejtesise, roli i te cileve kufizohet vetern ne leximin e te dhenave. 

20. Niveli i aksesit ne sistem, per perdoruesit eshte si me poshte: 
a) subjekti i percaktuar ne shkronjen "a", te pikes 12, te kesaj rregulloreje, kane 

akses te plote ne leximin e te dhenave; 
b) subjektet e percaktuara ne shkronjat "b" dhe "c", te pikes 12, te kesaj 

rregulloreje, kane te drejte Jeximi, shkrimi, modifikimi te te dhenave te 
ankesave te caktuara per ta; 

c) subjektet e percaktuara ne shkronjen "d" te pikes 12, te kesaj rregulloreje, kane 
te drejta te plota leximi, shkrimi, modifikimi, ne te gjitha te dhenat e ankesave 
te regjistruara; 

d) subjektet e percaktuar ne shkronjat "e" te pikes 12, te kesaj rregulloreje, kane 
te drejta te plota leximi, shkrimi, modifikimi, fshirje te te gjitha te dhenave te 
sistemit. 

19. Niveli i aksesit eshte teresia e informacionit mbi rolet, proceset dhe dokumentet 
qe organizohen ne formen e ambientit te perbashket te bashkepunimit 
(collaboration site) i cili mundeson integrim te plote te proceseve te informacionit 
dhe roleve te perdoruesve. 

18. Me qellim administrimin dhe mbarevajtjen e proceseve te punes, aksesi 
perdoruesve percaktohet sipas niveleve te aksesit te te dhenave. 
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30. Procesi i administrimit te ankeses ne sistem SMAD behet sipas kesaj procedure: 
a) Pasi ankesa eshte regjistruar ne librin e korrespondences prane protokollit dhe 

eshte caktuar inspektori i ngarkuar per trajtim, ankesa skanohet nga punonjesi 
i arkiv-protokollit dhe ngarkohet ne SMAD. 

b) Per ankesat e ardhura te reja, ne SMAD krijohet kartela e praktikes dhe 
plotesohen te gjitha fushat e paracaktuara ne sistem; 

c) Pas krij imit te karteles dhe fushave te paracaktuara, dokumenti shfaqet tek 
inspektori i caktuar nga ILD: 

1. pasi krijohet kartele ceshtja, cdo akt tjeter qe shtohet ne sistem shtohet 
duke klikuar mbi opsionin "dokument ceshtje"; 

11. dokument ceshtje qe krijohet pas kartele ceshtje ne sistem eshte e 
organizuar me modelin (template) te gatshern, te cilat ne momentin qe 
klikohet lloji i dokumentit qe do te vendoset te kartele ceshtje, hapen 
fushat me te dhenat perkatese; 

29. Me zgjedhjen e opsionit per krijimin e karteles, shfaqet nderfaqja e cila permban 
elernente si; data, viti, numri i protokollit, emri i ankuesit, emri i subjektit te 
hetimit disiplinor ndaj te cilit ankohet ankuesi, menyra e paraqitjes se ankeses ne 
institucion, emrin e inspektorit te deleguar. 

28. Nderfaqja qe shfaqet ne sistem eshte e ndare ne: 
a) Ankesa ne zyren e protokollit; 
b) Ankesa sipas viteve; 
c) Ankesa sip as magj istrateve; 
d) Ankesa sipas institucioneve; 
e) Vendime arkivimi; 
f) Vendime verifikimi; 
g) Hetime disiplinore; 
h) Ankesat sipas inspektoreve. 

27. Njesia pergjegjese per Arkiv-Protokollin, me log-imin ne sistem krijon kartele 
ceshtje dhe dokument ceshtje te kartelave perkatese, si dhe i bashkengjit 
dokumentin ne ".pdf' kartelave dhe dokumente ceshtjeve qe krijohen. 

26. Administrimi i ankesave ne SMAD, respekton kerkesat e legjislacionit ne fuqi per 
arkivat, per regjistrimin, qarkullimin dhe ruajtjen e tyre, pavaresisht formes se 
numerizuar. 

IV. ADMINISTRIMI I ANKESA VE NE SISTEM 

25. Platforma MFiles ofron nje sere rregullash, te modifikueshme ne cdo moment, per 
kufizimin e aksesit ne sistem ne nivel perdoruesi, entiteti, pronesie, si dhe ofron 
mundesine e regjistrimit dhe rishikimit te cdo krijimi, ndryshimi apo fshirje te 
dhenash. 
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31. Pasaktesite, gabimet teknike ose gabimet e tjera te bera gjate regjistrimit, te cilat 
rezultojne qarte nuk cenojne permbajtjen e te dhenave, mund te korrigjohen 
kryesisht nga perdoruesi apo me kerkese drejtuar sektorit te teknologjise se 
informacionit. 

V. TE FUNDIT 

d) Per krijimin e nje dokument ceshtje, te Jlojit projektvendim, klikohet mbi 
modelin (template) e krijuar dhe plotesohen; numri i protokollit, data e 
dorezimit nga inspektori pergjegjes, data e projektvendimit ne sekretari(data 
e projektvendimit te inspektorit pergjegjes eshte e njejte me daten e 
protokolluar ne regjistrin e korrespcdences), data e miratimit te 
projektvendimit nga inspektori, projektvendim arkivimi pas shqyrtimit 
fillestar/verifikimi/hetimi disiplinor/arkivim pas verifikimit; 

e) Nese projektvendimi ka disa ankesa te bashkuara me nje numer protokolli, me 
fraksione ose me numra te ndryshme, ne momentin e miratimit te 
projektvendimit, punonjesi i protokolli ploteson tek kartelat e krijuara te kesaj 
ankese dhe ben shenimet perkatese duke evidentuar numrat e protokollit qe 
bashkohen. Te njejtat plotesirne behen edhe te vendimi i miratuar, (te gjitha 
keto plotesohen te informacione shtese); 

f) Per dokument ceshtje te llojit "vendim", klikohet modeli (template) i krijuar 
dhe plotesohen: numri i protokollit te vendimit, data e vendimit te miratuar. 
Keto te dhena jane te njejta per te gjitha vendimet. 

g) Per dokument ceshtje te llojit "njoftim vendimi", klikohet modeli (template) i 
krijuar dhe plotesohen: data e njoftimit, kujt i dergohet, adresa e derguesit, 
numri i njoftimit; 

h) Per dokument ceshtje te llojit "kerkesa per informacion/dokumentacion", 
klikohet modeli (template) i krijuar dhe plotesohen: numri i protokollit, data e 
protokollit, institucionit qe dergohet kerkesa per informacion/ 
dokumentacion dhe shkurtimi i lendes; 

i) Per dokument ceshtjet e tjere, ato krijohen sipas model eve (template) te krijuar 
dhe plotesohen mete dhenat qe shfaqen si per cdo dokument tjeter. 

111. ankesa qe krijohet si kartele ceshtje, ne sistem identifikohet si dokument 
ne zyren e protokollit; 

iv. dokumenti qe eshte ankese perseritese, futet te dokumenti ne zyren e 
protokollit, dhe plotesohen keto te dhena: numri i protokollit, data e hyrjes, 
data e dergimit, shkurtimi i lendes .. Per ankesat e perseritura ankesa e 
radhes i bashkengjitet karteles se krijuar si dokument ceshtje. Nese per 
ankesen e pare Inspektori i Larte i Drejtesise, ka nxjerre nje vendim, per 
ankesen e perseritur krijohet kartele e re dhe behen shenimet perkatese, 
duke orientuar inspektorin e ngarkuar per vendimmarrjen e rnarre per 
ankesen e pare. 
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33. Kryerja e korrigjimit, ne rast pamundesie nga perdoruesit per shkak te kufizimit 
te funksionaliteteve, realizohet me ndihrnen e Sektorit te Teknologjise se 
lnformacionit, pasi te jete kryer, sipas rastit njoftimi dhe marrja e miratimit sipas 
pikes 21, te kesaj rregullorej e. 

32. Ndryshimi i te dhenave te pasakta ne ndonje dosje elektronike, te cilat kane te 
bejne me fshirjen apo ndryshimin e dokumenteve elektronike, apo rubrikave te 
kartele ceshtje, ne sistem kryhet nepermjet njoftimit dhe marrjes se miratimit 
paraprak nga eprori i perdoruesit, duke kryer procedurat perkatese vetern pas 
miratimit me shkrim. 


